
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
«СТАНЦИЯ ПО БОРЬБЕ С БОЛЕЗНЯМИ ЖИВОТНЫХ    ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО И ПОДПОРОЖСКОГО РАЙОНОВ» 

 
П Р И К А З   №  21  

09 января 2018 года                                                            г. Лодейное Поле 
 

 
«О противодействии коррупции в 
ГБУЛО «СББЖ Лодейнопольского и  
Подпорожского районов» 

 

 
С целью обеспечения и защиты прав и свобод человека и граждан, 

обеспечения открытости деятельности Учреждения в соответствии с 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителей начальника учреждения Ретину В.А., 

Михайлову М.П. и заведующего ветеринарной лабораторией Мильченко И.Л. 

ответственными лицами за осуществление мероприятий по профилактике 

коррупции в ГБУ ЛО «СББЖ Лодейнопольского и Подпорожского районов». 

2. Утвердить комплексный план мероприятий по противодействию 

коррупции ГБУ ЛО «СББЖ Лодейнопольского и Подпорожского районов».на 

2018-2019 годы (Приложение №1). 

3. Заместителям  начальника учреждения Ретиной В.А., Михайловой 

М.П.  и заведующему ветеринарной лабораторией Мильченко И.Л. 

проконтролировать размещение на стендах структурных подразделений 

учреждения информации и еѐ актуальность о телефонах «горячей линии», адрес, 

дни и время приѐма граждан.  Обеспечить доступность указанной информации 

через средства массовой информации и интернет-ресурсы. 

4. Заместителям начальника учреждения Ретиной В.А., Михайловой 

М.П. заведующему ветеринарной лабораторией Мильченко И.Л., регулярно, не 

реже одного раза в месяц, проводить разъяснительную работу с подчиненными 

работниками по недопущению фактов вымогательства и получения денежных 

средств, других материальных ценностей за оказание платных ветеринарных 

услуг. 

5. Ознакомить специалистов учреждения с планом мероприятий под 

роспись.  

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
 
Начальник ГБУ ЛО 
«СББЖ Лодейнопольского 
и Подпорожского районов»         И.М. ИВАНЦОК. 

 
 
 
 



 

С   ПРИКАЗОМ    ОЗНАКОМЛЕНЫ : 

№№ 

пп 
Ф.И.О. Должность Подпись дата 

1 Ретина В.А. заместитель начальника   

2 Михайлова М.П. заместитель начальника   

3 Мильченко И.Л. завветлабораторией   

 


